Дело № 1 –50/2017 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

с. Красногорское 17 июля 2017 года

Красногорский районный суд Алтайского края, в составе: председательствующего судьи Исламовой Е.Н., при секретаре Злобиной Е.М., с участием государственного обвинителя заместителя прокурора Красногорского района Лоренц М.М., подсудимой ФИО1, защитника адвоката Сокола Л.К. (удостоверение №, ордер №),

рассмотрев в особом порядке в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной и проживающей по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, имеющей несовершеннолетнего ребенка, не работающей, не военнообязанной, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила присвоение чужого имущества, вверенного виновному в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Публичное акционерное общество Страховая Компания «Росгосстрах» (далее по тексту ПАО СК «Росгосстрах», либо Общество) является страховой организацией. Общество создано с наименованием Российская государственная страховая компания (Росгосстрах) – акционерное общество, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.1992 года №76 «О создании Российской государственной страховой компании» и действующим законодательством Российской Федерации. Общество является правопреемником имущественных прав и обязанностей, включая ответственность перед страхователями, Правления государственного страхования Российской Федерации при Министерстве Финансов РСФСР. 

ПАО СК «Росгосстрах» поставлено на учет по месту нахождения в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №17 по Московской области ДД.ММ.ГГГГ за основным государственным регистрационным номером №. Место нахождения Общества – 

<

адрес>.

Общество (включая его филиалы (управления) и представительства), дочерние общества, признаваемые таковыми либо в силу преобладающего участия Общества в их уставном капитале, либо в силу возможности Общества определять решения, принимаемые этими обществами, а также зависимые общества и иные общества, в которых Общество косвенно владеет свыше 50 процентов уставного капитала, составляют единую систему Общества – систему Росгосстраха.

В соответствии с решением единственного участника Общества с ограниченной ответственностью «Росгосстрах» (далее по тексту ООО «Росгосстрах») № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Росгосстрах» реорганизовано в форме присоединения к Открытому акционерному обществу «Росгосстрах».

Основной целью деятельности Общества является осуществление всех видов страхования и перестрахования, и получение прибыли. Основными видами деятельности Общества являются: страхование, перестрахование, инвестирование и иное размещение средств Общества, включая страховые резервы, защита государственной тайны. Общество осуществляет добровольное страхование, обязательное страхование и обязательное государственное страхование в соответствии с законодательством РФ и разрешением (лицензией), получаемым в установленном законодательством РФ порядке.

Одним из территориальных подразделений ПАО СК «Росгосстрах» является Филиал ПАО СК «Росгосстрах» в Алтайском крае (далее по тексту Филиал), офис которого расположен по адресу: 

<

адрес>. Одним из территориальных подразделений Филиала в 

<

адрес> является страховой отдел в с. Красногорское, офис которого располагается по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Росгосстрах» («Принципал») в лице менеджера агентской группы страхового отдела в с. Красногорское филиала ООО «Росгосстрах» в Алтайском крае Б.Н.А. и ФИО1 («Агент») был заключен договор № на оказание агентских услуг по страхованию. Согласно п. 1.1 договора Агент обязался от имени и по поручению Принципала заключать с юридическими и физическими лицами договоры ОСАГО и договоры страхования по другим видам страхования. Согласно п.п. 2.2.9 и 3.4 договора Агент обязан перечислять (вносить) не позднее последнего рабочего дня каждой календарной недели на расчетный счет Принципала или обособленного структурного подразделения Принципала (филиала ООО «Росгосстрах» в Алтайском крае) страховые премии (взносы), полученные от страхователей. Согласно п. 5.1 договор действует по ДД.ММ.ГГГГ и может быть продлен на следующий календарный год. 

Согласно дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ продлен по ДД.ММ.ГГГГ и до ДД.ММ.ГГГГ (соответственно).

ДД.ММ.ГГГГ между ПАО «Росгосстрах» («Принципал») в лице менеджера агентской группы страхового отдела в с. Красногорское филиала ПАО «Росгосстрах» в Алтайском крае Б.Н.А.. и ФИО1 («Агент») был заключен договор № на оказание агентских услуг по страхованию сроком по ДД.ММ.ГГГГ. Согласно п. 1.1 договора Агент обязался от имени и по поручению Принципала заключать с юридическими и физическими лицами договоры ОСАГО и договоры страхования по другим видам страхования. Согласно п.п. 2.2.9 и 3.4 договора Агент обязан перечислять (вносить) не позднее последнего рабочего дня каждой календарной недели на расчетный счет Принципала или обособленного подразделения Принципала (филиала ПАО «Росгосстрах» в Алтайском крае) страховые премии (взносы), полученные от страхователей. 

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение в течении длительного периода времени вверенных ей денежных средств, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», в крупном размере. 

Реализуя свой преступный умысел, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ПАО СК «Росгосстрах», и желая этого, руководствуясь корыстной целью, ФИО1 разработала план совершения преступления, согласно которому намеревалась получаемые ею от страхователей денежные средства, за страхование имущества, автогражданской ответственности, жизни и здоровья, не зачислять на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Алтайском крае, а присваивать их и впоследствии распоряжаться похищенным по своему усмотрению.

Во избежание привлечения за содеянное к уголовной ответственности, а также в целях создания условий для дальнейшего совершения преступления и притупления бдительности работодателя, ФИО1 решила при совершении задуманного по своему усмотрению вносить на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Алтайском крае денежные средства, полученные от страхователей в качестве страховой премии (взноса) по части из заключенных договоров страхования, тем самым, создавать видимость своей добросовестности. При этом, заполненные бланки полисов договоров страхования и квитанций, по которым денежные средства похищались, ФИО1 решила хранить у себя, не отчитываясь об их использовании перед Филиалом ПАО СК «Росгосстрах» в Алтайском крае.

Реализуя задуманное, действуя согласно разработанному преступному плану, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте в офисе страхового отдела в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Л.А.В. за внесение изменений по полису обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (далее по тексту – полис ОСАГО) № денежные средства в сумме 2 882,88 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Б.Н.Г. за страхование по полису РГС Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1000 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Г.Н.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4 540,54 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1000 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 5 540,54 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.И.Г. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 1 981,98 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 3 481,98 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от П.С.Г. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 1 711,57 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 3 211,57 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Л.В.А. за страхование по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1000 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Б.Н.Г. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 567,56 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Д.А.С. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 1981,98 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 3 481,98 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.В.П. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 1801,80 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 3 301,80 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от С.В.Е. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 1981,98 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 3 481,98 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от П.С.В., действующего в интересах страхователя П.В.В., за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 243,24 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 743,24 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Л.В.А. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 1 981,98 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от С.А.Г. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 567,56 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.Н.Н. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 449,6 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 1 949,6 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Б.А.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2 402,40 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 3 902,4 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Б.К.Ю. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 1681,68 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.П.Р. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 696,88 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Д.А.Ф. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4 035,64 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от А.В.П. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2882,88 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 382,88 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Д.В.Ф. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3438,82 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Т.Р.П. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2 378,15 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Г.Е.А. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4381,55 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Л.А.А. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3833,86 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.В.Н., действующего в интересах страхователя К.Н.И., за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 1 729,56 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.И.П. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3012,32 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от В.С.И. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3459,12 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от В.И.А. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2882,88 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4382,88 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.Н.Н. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4 035,64 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 5535,64 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от З.В.В., действующего в интересах страхователя К.А.П., за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 696,88 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 2 196,88 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от А.В.А. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4 421,34 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 5 921,34 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.С.А., действующего в интересах страхователя К.А.С., за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4 035,64 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от М.В.Г. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 5 707,55 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от С.С.А. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4 421,34 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 5 921,34 руб. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Ш.В.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 662,04 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 2162,04 руб. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Ч.А.Г. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3012,32 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от П.А.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Х.С.Г. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Г.А.В., действующей в интересах страхователя В.В.Н., за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 6 226,42 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.П.Ф. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 012,32 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Д.А.С. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2 594,34 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Д.С.Н. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 1 072,5 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 2572,5 руб. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Ю.С.Н. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2 017,82 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от М.Ю.М. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 670,86 руб. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Л.Т.А. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4 035,64 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от С.А.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 1585,43 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 3085,43 руб. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Ш.А.Г. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 5 390,46 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 6 890,46 руб. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от И.А.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 14259 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Б.К.Ю. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 1614,26 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Ф.М.В. за страхование по полису Фортуна «Дети» № денежные средства в сумме 530 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Г.С.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Г.Ю.В., действующей в интересах страхователя З.А.А., за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 5 707,55 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от С.Н.И. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 500 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 3 670,86 руб. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от О.А.Н. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 5 880,5 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Т.А.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3632,08 руб., а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 132,08 руб. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от А.А.П. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 1 500 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 670,86 руб. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Г.С.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2824,95 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Л.О.С. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3833,86 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от П.С.Г. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2853,77 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 1 000 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 3 853,77 руб. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от И.Е.М. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 5 880,5 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от П.Г.П. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 1 000 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 170,86 руб. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.В.А. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 1 000 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 170,86 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.С.Ю. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 696,88 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от С.Б.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от А.З.М., действующей в интересах страхователя С.П.Ю., за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 1 000 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 170,86 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Ш.С.М. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от неустановленного лица, действующего в интересах страхователя Л.В.А., за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4150,94 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 1 000 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 5150,94 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.В.Н. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2882,6 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Д.С.С. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2421,38 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Л.О.С. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2853,77 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Д.А.И. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3170,86 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 1 000 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 170,86 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.А.Б. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4620,4 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 1 000 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 5 620,4 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Ф.С.Н. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 113,20 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Л.А.Ю. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4 035,64 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Ш.П.В., действующего в интересах страхователя П.П.Н., за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 1 585,43 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.Н.З. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2 738,47 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 1 000 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 3 738,47 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от П.Л.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 5 435,76 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от П.К.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4 035,64 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 1 000 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 5 035,64 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Г.А.П. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2 738,47 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от З.Г.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от А.Е.А. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от В.С.И. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,32 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 1 000 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 170,32 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Д.А.И. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 1 000 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 170,86 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Б.Н.И. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, а также по полису Росгосстрах Дом № денежные средства в сумме 1 000 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 170,86 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.И.Г. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2 594,34 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.А.А. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3438,82 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Э.А.Э. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4 623,5 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.В.А. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2738,47 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1 500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 238,47 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от П.М.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3833,86 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.Н.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 662,04 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1 500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 2162,04 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от М.С.Ю. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4035,64 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от С.В.Е. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 5 707,55 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Н.А.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4 140,57 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Л.В.А. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от У.А.В., действующего в интересах страхователя У.В.А., за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Б.Н.Г. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 5707,55 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Т.А.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 170,86 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Б.Д.П. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2 882,6 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Л.Д.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2 421,38 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Т.С.Н. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 012,32 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1 500 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4512,32 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от М.В.Н. за страхование по полису РГС «Защита от клеща» № денежные средства в сумме 300 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Ш.С.М. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2853,77 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Д.Д.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3 430,29 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1 500 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 930,29 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.И.Г. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3012,32 руб., выписав квитанцию №, а также по полису РГС – Фортуна «Авто» № денежные средства в сумме 1 500 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в сумме 4 512,32 руб.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от А.Д.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3833,86 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.В.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 3012,32 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от С.А.Г. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2 219,6 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.С.Н. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 8153,64 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от П.Г.П. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 2536,69 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от П.В.А. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 4 035,64 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от С.Н.В. за страхование по полису ОСАГО № денежные средства в сумме 5 707,55 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Д.В.В. за страхование по полису РГС «Защита от клеща» № денежные средства в сумме 900 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от К.Л.В. за страхование по полису РГС «Защита от клеща» № денежные средства в сумме 250 руб., после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, исполняя свои служебные обязанности, приняла от Д.К.В. за страхование по полису РГС «Защита от клеща» № денежные средства в сумме 300 руб., выписав квитанцию №, после чего противоправно и безвозмездно обратила их в свою пользу и впоследствии распорядилась похищенным по своему усмотрению, тем самым присвоив вверенное ей имущество и причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь на своем рабочем месте в офисе страхового отдела в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, похитила путем присвоения вверенные ей денежные средства в сумме 411 022,12 руб., что является крупным размером, и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на сумму 411 022,12 руб. 

В ходе предварительного следствия ФИО1 виновной себя признала в полном объёме и заявила ходатайство о постановлении приговора в особом порядке принятия судебного решения. В судебном заседании она также с обвинением согласилась и поддержала заявленное ранее ходатайство о постановлении приговора в особом порядке судопроизводства, пояснив, что ходатайство ею заявлено добровольно, после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ей известны и ясны, с предъявленным ей гражданским иском согласилась в полном объеме.

Государственный обвинитель, защитник против заявленного подсудимой ходатайства не возражали.

Учитывая, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, возражений против постановления приговора в особом порядке принятия судебного решения не поступило, условия, предусмотренные ч.ч. 1, 2 ст. 314 УПК РФ, при которых ФИО1 заявлено ходатайство, соблюдены, суд считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

С учетом указанных обстоятельств, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и считает ее вину в совершенном преступление установленной, квалифицируя действия ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

Разрешая вопрос о гражданском иске ПАО СК «Росгосстрах» в лице филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Алтайском крае суд исходит из следующего.

Представителем потерпевшего ФИО2 в ходе предварительного расследования заявлен гражданский иск к ФИО1 о взыскании материального ущерба в сумме 411 022,12 рублей. 

Подсудимой ФИО1 гражданский иск признан в полном объеме.

Согласно ст. 1064 Гражданского кодекса РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

В соответствии с изложенным суд удовлетворяет исковые требования ПАО СК «Росгосстрах» в лице филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Алтайском крае о возмещении материального ущерба в полном объеме, поскольку факт причинения ущерба виновными действиями подсудимой ФИО1 установлен в судебном заседании.

В связи с изложенным с подсудимой ФИО1 в пользу ПАО СК «Росгосстрах» подлежит взысканию сумма причиненного ущерба в размере 411 022,12 рублей.

При определении вида и размера наказания, в соответствии со ст. 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого подсудимой преступления, обстоятельства дела, данные о личности подсудимой, влияние назначаемого наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи.

ФИО1 совершила преступление, относящееся к категории тяжких, на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, не судима, не привлекалась к административной ответственности, характеризуется положительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд учитывает и признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, молодой трудоспособный возраст, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии со ст. 63 УК РФ, не установлено.

С учетом обстоятельств совершенного преступления, характера и степени общественной опасности, данных о личности подсудимой, ее имущественное положения, состояние здоровья, обстоятельств смягчающих ее наказание, а так же, учитывая влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни её семьи, суд считает необходимым назначить подсудимой наказание в виде лишения свободы без штрафа и ограничения свободы, с учетом требований ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ.

При этом, с учетом совокупности обстоятельств, смягчающих наказание, характеризующих данных суд считает возможным исправление подсудимой без реального отбывания наказания, с применением условного осуждения, предусмотренного ст.73 УК РФ, с возложением на нее исполнения определенных обязанностей, установив испытательный срок, в течение которого осужденная своим поведением должна доказать свое исправление.

В соответствии со ст.81 УПК РФ, суд считает, что вещественные доказательства по делу – подшивка документов на 375 листах, содержащая вторые экземпляры страховых полисов, квитанций по форме-7, заявлений о заключении договоров обязательного страхования гражданской ответственности – хранить в материалах уголовного дела.

В силу ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, понесенные на выплату вознаграждения адвокату, за оказание юридической помощи обвиняемой по назначению на следствии и в судебном заседании взысканию с подсудимой не подлежат и должны быть отнесены на счет средств федерального бюджета. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным, установив испытательный срок 02 (два) года.

Возложить на осужденную ФИО1 обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденного; являться на регистрацию в данный орган, один раз в месяц.

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении, в отношении осужденной ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней, после чего отменить.

Гражданский иск потерпевшего Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» в лице филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Алтайском крае удовлетворить.

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» в счет возмещения материального ущерба – 411 022 (четыреста одиннадцать тысяч двадцать два) рубля 12 копеек.

В соответствии со ст.81 УПК РФ, вещественные доказательства по делу – подшивку документов на 375 листах, содержащую вторые экземпляры страховых полисов, квитанций по форме-7, заявлений о заключении договоров обязательного страхования гражданской ответственности – хранить в материалах уголовного дела.

В соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ осужденную ФИО1 освободить от взыскания процессуальных издержек, отнеся их на счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Алтайского краевого суда, через Красногорский районный суд Алтайского края в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

В соответствие с ч.4 ст. 389.8 УПК РФ дополнительные апелляционные жалоба, представление подлежат рассмотрению, если они поступили в суд апелляционной инстанции не позднее, чем за 5 суток до начала судебного заседания.

В случае подачи апелляционной жалобы и (или) возражений осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Осужденный имеет право на обеспечение помощи адвоката в суде апелляционной инстанции, которое может быть реализовано путем заключения соглашения с адвокатом, либо путем обращения с соответствующим ходатайством о назначении защитника, которое может быть изложено в жалобе, либо иметь форму самостоятельного заявления, и должно быть подано заблаговременно в суд, постановивший приговор или в суд апелляционной инстанции.

Судья Е.Н. Исламова

.

. 

. 

.

.

.